О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 24
ноября 2023 года № 1041 "Об определении перечня лиц, для которых не требуются
разрешения местных исполнительных органов на привлечение иностранной рабочей
силы для осуществления трудовой деятельности"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 августа 2025 года № 635
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 24 ноября 2023 постановление
года № 1041 "Об определении перечня лиц, для которых не требуются разрешения
местных исполнительных органов на привлечение иностранной рабочей силы для
осуществления трудовой деятельности" следующее изменение:
      в  лиц, для которых не требуются разрешения местных исполнительных перечне
органов на привлечение иностранной рабочей силы для осуществления трудовой
деятельности, утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:подпункт 16)
      "16) работающие первым руководителем и его заместителем казахстанского
юридического лица со стопроцентной долей иностранного участия в их уставном
капитале (не более одной единицы по данным должностям);".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан